2

МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЗАБАЙКАЛЬСКОМУ КРАЮ
(УФНС России по Забайкальскому краю)

ПРОТОКОЛ
Публичных обсуждений на тему
«Актуальные вопросы применения налогового законодательства в отношении резидентов территории опережающего социально-экономического развития»
(Очно+в формате вебинара)

 «22»  сентября  2022 года                                                                                                    №  20

	Присутствовали:

	Заместитель руководителя Управления,
Представители отдела камерального контроля НДС № 1,
отдела камерального контроля, отдела оказания государственных услуг, отдела камерального контроля
НДФЛ и СВ № 2, отдела камерального контроля в сфере налогообложения имущества № 2,
резиденты ТОСЭР – юридические лица,
представители Министерства экономического развития, общественной организации «Опора России», ООО «КРДВ Забайкалье».

	Количество участников:

	48 человек (очно+онлайн).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
- Резиденты территорий опережающего развития Забайкальского края. Льготы по налогу на прибыль организаций, НДПИ. Порядок заполнения резидентами ТОР налоговых деклараций по налогу на прибыль организаций, НДПИ.
- Особенности учета НДС  при хозяйственном способе строительства.
- Льготы по налогу на имущество организаций для резидентов ТОСЭР.
- Тарифы страховых взносов.

СЛУШАЛИ:
1. Главного государственного налогового инспектора отдела камерального контроля С.Ю. Коваленко, заместителя начальника отдела камерального контроля                     И.В. Золотухину согласно вопросам повестки: Резиденты территорий опережающего развития Забайкальского края. Льготы по налогу на прибыль организаций, НДПИ. Порядок заполнения резидентами ТОР налоговых деклараций по налогу на прибыль организаций, НДПИ.
2. Заместителя начальника отдела камерального контроля НДФЛ и СВ № 2                       Е.П. Лескову согласно вопросам повестки: Тарифы страховых взносов.
3. [bookmark: _GoBack]Начальника отдела камерального контроля в сфере налогообложения имущества                № 2 О.О. Туркину согласно вопросам повестки: Льготы по налогу на имущество организаций для резидентов ТОСЭР.
4. Начальника отдела камерального контроля НДС № 1 А.Г. Агаларян согласно вопросам повестки: Особенности учета НДС  при хозяйственном способе строительства.
5. Ответы на вопросы налогоплательщиков.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Продолжить информационно-разъяснительную работу по вопросам применения налогового законодательства в отношении резидентов ТОСЭР.
2. Запись вебинара размещена по ссылке https://w.sbis.ru/webinar/ufns75-22092022

Заместитель руководителя Управления

Е.В. Ковальчук